ПРОТОКОЛ № 1___

заседания Совета Первых МКОУ «Кегерская СОШ»

Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых»

РД, Гунибский район с.Кегер

« 19 » сентября 2023 г.

Общее количество участников первичного отделения «Движение первых»

(первичное отделение) составляет 38 человек, из них в заседании присутствует  18

человек.

Присутствовали:

1. Абдурахимова Аминат Абдурахимовна-11кл

2. Алиев Абдулкадыр Рустамович-11кл

3. Ахмедова Патимат Джамалудиновна-11кл

4. Нурмагомедов Абубакар Саидович-11кл

5. Абдулхамидова Аминат Багавудиновна-10кл

6. Абдурахимов  Темирлан Микаилович -10кл

7. Неджефова Залина Раджабовна-10кл

8. Юшаева Майсарат Абдуразаковна-9кл

9. Абдурахимова Альбина Ибрагимовна-8кл

10. Абдулазизова Разият Зиявудиновна-8кл

11. Абдулхамидов Рамазан Шамилович-8кл

12. Магомедова Умукусум Магомедовна-8кл

13. Рашидова Джамиля Шамиловна-8кл

14. Махмудов Имамахмад Махмудович-7кл

15. Рашидова Маликат Шамиловна-6кл

16. Шапиева Аминат Руслановна-6кл

17. Магомедова Аминат Магомедовна-5кл

18. Махмудов Шамиль Махмудович-5кл

На заседании Совета присутствуют более половины его членов, заседание

Совета правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания;

2. Об избрании состава Совета первых

3. Об избрании председателя и секретаря Совета первых

4. Об определение основных направлений деятельности совета первых.

             5. Об утверждении кандидатуры представителя Совета первичного

отделения на базе МКОУ «Кегерская СОШ» в состав «Совета первых» местного

отделения  МО «Гунибский район»

I. По первому вопросу повестки «Об избрании председателя и секретаря

общего собрания» слушали руководителя совета первых Ахмедову Р.М.,которая

предложила избрать:

председателем общего собрания  Ахмедову П.Д.,ученицу 11 класса.

секретарем общего собрания Неджефову Залину Р.,ученицу 10 класса.

Наделить секретаря  правом подсчета голосов.

Результаты голосования:

 «За» - _18_

«Против» - __

«Воздержалось» - __

Решили:

Избрать председателем общего собрания  _Ахмедову П.Д.

секретарем общего собрания Неджефову З. Р.

Наделить секретаря правом подсчета голосов.

II. По второму  вопросу слушали Ахмедову П.Д, которая предложила избрать в

состав Совета первых следующих учащихся:

1. Абдурахимова Аминат Абдурахимовна-11кл

2. Алиев Абдулкадыр Рустамович-11кл

3. Ахмедова Патимат Джамалудиновна-11кл

4. Нурмагомедов Абубакар Саидович-11кл

5. Абдулхамидова Аминат Багавудиновна-10кл

6 Неджефова Залина Раджабовна-10кл

7 Юшаева Майсарат Абдуразаковна-9кл

8. Абдулхамидов Рамазан Шамилович-8кл

9. Рашидова Джамиля Шамиловна-8кл

10. Махмудов Имамахмад Махмудович-7кл

11. Рашидова Маликат Шамиловна-6кл

12. Шапиева Аминат Руслановна-6кл

13. Магомедова Аминат Магомедовна-5кл

Результаты голосования:

 «За» - __ (_18_____);

«Против» - __ (_0____);

«Воздержалось» - __ (_____).

Решили: избрать в состав совета первых

1. Абдурахимова Аминат Абдурахимовна-11кл

2. Алиев Абдулкадыр Рустамович-11кл

3. Ахмедова Патимат Джамалудиновна-11кл

4. Нурмагомедов Абубакар Саидович-11кл

5. Абдулхамидова Аминат Багавудиновна-10кл

6 Неджефова Залина Раджабовна-10кл

7 Юшаева Майсарат Абдуразаковна-9кл

8. Абдулхамидов Рамазан Шамилович-8кл

9. Рашидова Джамиля Шамиловна-8кл

10. Махмудов Имамахмад Махмудович-7кл

11. Рашидова Маликат Шамиловна-6кл

12. Шапиева Аминат Руслановна-6кл

13. Магомедова Аминат Магомедовна-5кл

III. По третьему вопросу также  слушали Ахмедову П.Д.которая    предложила

избрать председателем Совета первых Абдулхамидову Аминат Б., и секретарем

Совета  первых  избрать Неджефову Залину Р.

Проголосовало:

«за» - _15_, «против» - _0_, «воздержалось» - _3_.

Решили: избрать председателем совета первых Абдулхамидову Аминат Б.,

секретарем совета первых Неджефову Залину Р.

 IV. По четвертому вопросу слушали руководителя совета первых Ахмедову

Р.М. которая предложила определить основные направления деятельности

первичного отделения и выбрать Лидеров по каждому направлению

1.Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» -Ахмедова П.Д.

2.Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!» -Алиев А.Р

3.Труд, профессия и своѐ дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!» - Рашидова М.Ш

4.Культура и искусство. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!» - Ахмедова П.Д.

5.Волонтѐрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!»-Рашидова Д.Ш

6.Патриотизм и историческая память. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!» - Абдурахимова

А.А

7.Спорт. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!» -Неджефова З.Р

8.Здоровый образ жизни. «БУДЬ ЗДОРОВ!» -Неджефова З.Р

9.Медиа и коммуникации. «РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!» - Рашидова Д.Ш

10. Дипломатия и международные отношения. «УМЕЙ ДРУЖИТЬ!» -

Нурмагомедов А.С

11. Экология и охрана природы. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!» - Нурмагомедов А.С

12.Туризм и путешествия. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!» -Алиев А.Р

Проголосовало:

«за» - _18__, «против» - _0__, «воздержалось» - _0__.

Решили: определить основные направления деятельности первичного

отделения и выбрать Лидеров по каждому направлению

1.Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» -Ахмедова П.Д.

2.Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!» -Алиев А.Р

3.Труд, профессия и своѐ дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!» - Рашидова М.Ш

4.Культура и искусство. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!» - Ахмедова П.Д.

5.Волонтѐрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!»-Рашидова Д.Ш

6.Патриотизм и историческая память.«СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!» - Абдурахимова

А.А

7.Спорт. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!» -Неджефова З.Р

8.Здоровый образ жизни. «БУДЬ ЗДОРОВ!» -Неджефова З.Р

9.Медиа и коммуникации. «РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!» - Рашидова Д.Ш

10.Дипломатия и международные отношения. «УМЕЙ ДРУЖИТЬ!» -

Нурмагомедов А.С

11. Экология и охрана природы. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!» - Нурмагомедов А.С

12.Туризм и путешествия. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!» -Алиев А.Р

По пятому вопросу слушали Ахмедову Патимат Джамалудиновну, которая

предложила утвердить кандидатуру Абдулхамидовой Аминат Багавудиновны -

представителя Совета первичного отделения на базе МКОУ «Кегерская  СОШ» в

состав «Совета Первых» местного отделения МО «Гунибский район»

Проголосовало:

«за» - 16, «против» - 0, «воздержалось» - 2

Решили: Утвердить кандидатуру Абдулхамидовой Аминат Багавудиновны-

представителя Совета первичного отделения на базе МКОУ «Кегерская СОШ» в

состав «Совета Первых» местного отделения МО «Гунибский район»

Председатель общего

собрания совета первых    ____________/Ахмедова П.Д/

Секретарь общего

собрания совета первых      ___________/Неджефова З.Р/